
  

 
SPRAWOZDANIE 

 

z uczestnictwa przedstawicieli FSRiWSZRP 
w Kongresie Letnim CIOR/CIOMR  

w Kopenhadze/Dania. 
 
 

 
 

I. CZĘŚĆ OGÓLNA: 

1. Temat: Kongres Letni CIOR/CIOMR. 

2. Charakter: Obrady plenarne. 

3. Miejsce i nazwa instytucji przyjmującej: Dowództwo Obrony Danii (Defence 

Command Denmark) i Federację Sił Rezerwowych Danii (Reserve Forces 

Association of Denmark). 

4. Okres pobytu: 30.07-3.08.2012r. 

5. Nazwa instytucji uczestniczącej: FSRiWSZRP. 

6. Nazwa instytucji koordynującej: Departament Wychowania i Promocji Obronności 

MON. 

7. Skład delegacji polskiej:  

- gen. bryg. (r). Ryszard ŻUCHOWSKI – przewodniczący delegacji 

wiceprezydent CIOR, 

- płk (r) Stanisław KALSKI – członek delegacji, 

- płk (r) Wojciech WNUK – członek delegacji,  

- komandor (r). Zygfryd NACZK – członek delegacji, 

- komandor por. (r) Andrzej GALUBIŃSKI – członek delegacji, wiceprezydent 

CIOMR. 

II. CZĘŚĆ SZCZEGÓŁOWA: 

 Miejscem obrad Kongresu Letniego było Centrum Konferencyjne TIVOLI                      

w  Kopenhadze. 

 Zgodnie z duńskim scenariuszem, z udziałem duńskiej kompanii honorowej odbyła 

się ceremonia złożenia wieńców pod Pomnikiem Poległych Żołnierzy Duńskich na misjach 

zagranicznych (ONZ, NATO, UE).  

Natomiast oficjalna ceremonia otwarcia 65 Kongresu Letniego CIOR (66 CIOMR) 

, odbyła się w Centrum Konferencyjnym TIVOLI. Po wciągnięciu na maszt flagi narodowej 

Danii i flag CIOR i CIOMR oraz odegraniu hymnów, państwowego i CIOR nastąpiły krótkie 

przemówienia Prezydentów: CIOR, Cpt.(N) Jon Erling TENVIK (Norwegia) oraz CIOMR 

,Col. Gunter H. RUETTER (Niemcy).  
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Następny dzień kongresu poświęcono całodniowym Sympozjum nt. „Rola żołnierzy 

rezerwy w aspekcie bieżących problemów NATO”, którego głównym moderatorem był    

Cpt. (r) Benoît CHAUCHEPRAT z Francji, szef Komitetu CIMIC CIOR.  

Zgodnie z programem przygotowanym przez Grupę Roboczą ds. Sympozjum 

CIOR, tegoroczne sympozjum (31.07.) składało się z części wprowadzającej oraz dwóch 

paneli, wystąpień końcowych i podsumowania. 

Wystąpienia wprowadzające mieli: 

1) Szef Obrony (CHOD) Danii, General Peter BARTRAM; 

2) Przewodniczący Komitetu Narodowych Sił Rezerwowych (NRFC) NATO,     

Maj Gen Kjell-Ove SKARE (Norwegia)  

General Peter BARTRAM w swoim wystąpieniu poinformował o siłach zbrojnych 

Danii, strukturze oraz trudnej sytuacji budżetowej resortu obrony. Wskazał na wyzwania 

dla sił zbrojnych i nowych zadaniach, które muszą być realizowane pomimo cięć wydatków 

na obronność. Zasadnicze wyzwania to: 

 zmniejszone nakłady finansowe a utrzymany (niezmieniony) poziom ambicji 

Danii (LOA); 

 nowe zadania związane z obroną przed atakami w cyberprzestrzeni oraz 

ochroną i obroną duńskich obszarów arktycznych; 

 15% zmniejszenie budżetu sił zbrojnych. 

Jako jedno z możliwych rozwiązań złożonej sytuacji wskazał na pełne 

wykorzystanie żołnierzy rezerwy jako kluczowego elementu, zmianę systemu szkolenia 

(wykorzystanie e-learningu), zwiększenie stopnia interoperacyjności, a reszta być może 

kryje się w jego stwierdzeniu, że „nic nie jest święte”. Wojskowi muszą mieć wsparcie 

polityków, aby była wola do określania strategicznych priorytetów, wskazywania obszarów 

szerokiej specjalizacji oraz śmiałości w dążeniu do rozwiązań międzynarodowych. 

W latach 1992-2010 ponad 26.000 duńskich żołnierzy zostało uczestniczyło  

w misjach i operacjach poza granicami państwa. 

Maj Gen Kjell-Ove SKARE miał z kolei prezentację nt. „Przeszłość i przyszłość   

- z perspektywy żołnierza rezerwy”. Podkreślił on dużą rolę rezerwistów w wypełnianiu 

misji NATO oraz zwiększającą się liczbę tej kategorii żołnierzy w prowadzonych misjach 

i operacjach.  

Następnie dodał, że Komitet NRFC, którym dane mu było kierować musi ściśle 

w swojej misji współpracować z CIOR, do czego zobowiązują natowskie dokumenty MC 

241/2, 248/1 i 392. NATO jako instytucja przywiązuje dużą wagę do profesjonalizmu 

i zaangażowania rezerwistów oraz ich przydatnych dla wojska umiejętności, a co 

najważniejsze stanowią swoisty most łączący wojsko ze społeczeństwem, a w nim są 

swoistego rodzaju ambasadorami obronności.   
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Pierwszy panel Sympozjum dotyczył problemu obrony przed atakami 

w cyberprzestrzeni i składał się z czterech wystąpień: 

1) obrona przed atakami w cyberprzestrzeni z akademickiego punktu widzenia – 

prezentował prof. Daniel VENTRE (Narodowe Centrum Badań Naukowych (Paryż 

Francja); 

2) obrona przed atakami w cyberprzestrzeni z wojskowego punktu widzenia – 

prezentował dr Rain OTTIS,  Centrum Doskonalenia Wspólnej Obrony przed 

Atakami w Cyberprzestrzeni NATO (Tallin, Estonia); 

3) aspekty prawne obrony przed atakami w cyberprzestrzeni – prezentowała Pani 

adwokat  Cecile DOUTRIAUX (Strasburg, Francja); 

4) obrona przed atakami w cyberprzestrzeni z punktu widzenia przedstawicieli 

przemysłu – prezentował Pan Asgeir MYHRE, Dyrektor zarządzający firmy 

TELEPLAN AS (Oslo, Norwegia). 

Drugi panel – „Problemy żołnierzy rezerwy powracających z misji i operacji 

wojskowych (Post-deployment) oraz ich reintegracja” również składał się z 4 wystąpień: 

1) konkretne problemy (dylematy) dla żołnierzy rezerwy – prezentował Lt (R) 

Christophe de VILLEBLANCHE, przedstawiciel Komitetu Młodych Oficerów 

Rezerwy (YRO) CIOR (Francja); 

2) psychologiczne aspekty związane z powrotem żołnierzy rezerwy z misji i operacji 

oraz ich reintegracją – prezentował Cpt. Stan FRENCH (Kanada); 

3) prawne aspekty związane z powrotem żołnierzy rezerwy z misji i operacji oraz ich  

    reintegracją – prezentował Pan Mads Kroeger PRAMMING (Dania); 

4) medyczne aspekty związane z powrotem żołnierzy rezerwy z misji i operacji oraz 

    ich reintegracją – prezentował BG (Ret) dr Stan FLEMMING (USA); 

Wystąpienia końcowe na Sympozjum to dwie prezentacje przygotowane 

i przedstawione przez: 

1) MG Jean DANEDE, odpowiedzialny za rezerwy osobowe dla żandarmerii 

państwowej (Francja) nt. „Model żandarmerii francuskiej – przyczynek dla 

bezpieczeństwa”; 

2) Admiral (Ret) Willy HERTELEER  (dawny belgijski Szef Obrony) nt. „Współpraca 

wojskowa w ramach Europy”. 

Sympozjum zakończyło się podsumowaniem dokonanym przez głównego 

moderatora Cpt. (R) Benoît CHAUCHEPRAT, który mówił o istotnych dla rezerwistów 

problemach poruszanych w trakcie Sympozjum i potrzebie ciągłych przygotowań do walki 

z wyzwaniami w obliczu, których stoi dzisiejszy, zróżnicowany i podzielony świat.  

Następnego dnia, szefowie narodowych delegacji wraz z Prezydencją CIOR 

dokonali inspekcji odbywających się w Hovelte (25km na północ od Kopenhagi), gdzie 
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mieli możliwość obserwowania rywalizacji na torze przeszkód w ramach odbywających się 

tam zawodów sportowo-obronnych MILCOMP. 

Po powrocie do Kopenhagi, zasadniczą część obrad Rady Głównej (General 

Council) CIOR otworzył Prezydent Cpt.(N) TENVIK, który powitał przybyłych 

przewodniczących narodowych delegacji (V/P CIOR) z poszczególnych państw, a tych 

którzy po raz pierwszy uczestniczyli w obradach CIOR (szefowie delegacji (m.in. z Grecji 

i Macedonii oraz osoby im towarzyszące) o autoprezentacje. 

Szczególnie serdecznie powitał byłych prezydentów CIOR: 

 MG Evan HULTMAN (USA, 1992-1994); 

 Lt Cdr Giuseppe Filippo IMBALZANO (Włochy, 2002-2004); 

 LtCol Jurgen SCHRAUT (Niemcy, 2004-2006); 

 LtCol Willem J. VERHEIJEN (Holandia, 2008-2010). 

W obradach Rady Głównej CIOR w Kopenhadze uczestniczyły 43 osoby z 26 państw.  

Pierwszym punktem zaakceptowanego porządku obrad było przyjęcie 

i zatwierdzenie sprawozdania z Sesji Zimowej (MWM) CIOR w lutym 2012 r. w KG NATO 

w Brukseli oraz raportu ze Spotkania Rady Głównej CIOR (IBM4 Oslo). Przewodniczący 

delegacji narodowych jednogłośnie zaakceptowali przygotowaną przez Sekretariat CIOR 

ostateczną wersję sprawozdania i raportu (ich treść na stronie internetowej CIOR). 

Następnie, po wystąpieniu LCdr Stein. W. JOHANSEN (Norwegia), 

odpowiedzialnego za finanse CIOR oraz dyskusji przyjęto raport o stanie finansów CIOR 

oraz plan finansowy CIOR na lata 2012/2013. Skarbnik CIOR rozliczył stan finansów na 

dzień 30 czerwca 2012r. Wskazał, że są państwa, które zalegają z opłatą składki 

członkowskiej CIOR:  

 rok fiskalny 2010/2011 (Litwa, Rumunia, Węgry); 

 rok fiskalny 2011/2012 (Grecja, Mołdawia, Węgry). 

Realizując kolejny punkt porządku obrad, raport swój złożył stały przedstawiciel 

CIOR przy Komitecie Wojskowym (MC) NATO, Cpt. (N) Jacques de DECKER (Belgia),  

który podkreślił bardzo dobrą atmosferę oraz zrozumienie i pełną akceptację ze strony MC 

NATO dla działań podejmowanych przez CIOR. Potwierdzeniem tego jest chociażby 

wystąpienie w przekazie video do uczestników Kongresu Letniego w Kopenhadze 

Naczelnego Dowódcy Połączonych Sił Zbrojnych NATO w Europie (SACEUR), admirała 

Jamesa STAVRIDISA oraz coroczne sesje zimowe (MWM) CIOR odbywające się za 

przyzwoleniem kierownictwa NATO w obiektach KG NATO w Brukseli.  

Ponadto przekazał, że stosownie do postanowień dokumentu NATO MC 248/1 (Stosunki 

między CIOR a NATO) w jego unacześnionej, ostatecznej wersji, CIOR występuje jako 

pierwszy filar, a NRFC jako drugi w kwestii problematyki rezerw osobowych i polityki 

(doradzania) w tej kwestii.  
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Podczas obrad Rady Głównej (General Council) CIOR w Kopenhadze. 

Poinformował również o zmianach na stanowisku Dyrektora Zarządu Planowania  

i Polityki Międzynarodowego Sztabu Wojskowego (P&P IMS). Od 1 sierpnia br stanowisko 

to objął MG Neeme VÄLI z Estonii, który zastąpił wiceadmirała E. DAVIDSON (Kanada). 

Przekazał ponadto, że najbliższa sesja zimowa (MWM) CIOR w KG NATO w Brukseli 

zaplanowana została w dniach 31 stycznia – 2 lutego 2013r. Natomiast program sesji          

i zaproszenia będą gotowe i przesłane w grudniu br. 

Z kolei, oficer łącznikowy (LO) CIOR z IMS NATO, Col Milan SKLENAR (Republika 

Czeska), poinformował, że utrzymywany jest dotychczasowy poziom współpracy NATO-

CIOR w obszarach leżących w kręgu zainteresowania obu stron. Jest widoczny postęp 

w nowelizacji dokumentu MC248/1 (Stosunki miedzy CIOR i NATO). Po dokonanej już 

nowelizacji MC 441/2 (Polityka NATO w kwestii rezerw osobowych), unacześnienie 

dokumentu MC 248/1 będzie stanowiło podstawę do nowelizacji lub podpisania nowego 

porozumienia (MoU) pomiędzy CIOR i NRFC (stary dokument, podpisany w 2003r. 

w Maastricht (Holandia) nie przystaje już w większości do zmienionej rzeczywistości. 

  Oficer łącznikowy (LO) z ACT Norfolk, LtCol Roy THORVALDSEN (Norwegia) 

w swoim wystąpieniu wskazał na problem przyszłości środowiska bezpieczeństwa oraz 

reperkusje szczytu NATO w Chicago. Niejako wyzwaniem dla NATO jako całości jest  

problem interoperacyjności wewnątrz NATO, użycia sił sprzymierzonych w operacjach 

oraz wzbogacenie procesu spójnego planowania. Powiedział, że daje się zauważyć lukę 

pomiędzy procesem bieżącej transformacji a długookresową strategiczną wizją. ACT 

prowadzi prace nad założeniami do przyszłej, nowej Koncepcji Strategicznej Sojuszu 

mając na uwadze synchronizację procesu transformacji ze strategiczną wizją do roku 2030 
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i dalej. Aby Sojusz pozostał skutecznym i poważnym graczem na arenie międzynarodowej 

musi określić czytelne kryteria i metodologię postępowania dla synchronizacji politycznych 

i wojskowych wysiłków w zakresie transformacji sięgających poza rok 2020.  

Następnie Prezydent CIOR poinformował o swoim spotkaniu z szefem Komitetu 

Wojskowego (MC) NATO, General Knud BARTELS i złożonym dorocznym meldunku 

z działalności CIOR. Szef MC NATO podziękował Prezydentowi CIOR za dotychczasowy 

wysiłek i wspieranie NATO w prowadzonych misjach i operacjach, zaangażowanie 

rezerwistów i ich pełny profesjonalizm w działaniu. General Knud BARTELS zapewnił 

Prezydenta CIOR o pełnym wsparciu dla planów i zamierzeń CIOR. 

Kolejne wystąpienie tego dnia miał Zastępca Dyrektora Zarządu Planowania  

i Polityki Międzynarodowego Sztabu Wojskowego (IMS P&P), BG Patrick WOUTERS 

(Belgia). W swojej prezentacji dotyczącej roli NATO wobec wyzwań i zagrożeń 

w perspektywie 2020 roku, wskazał, że istnieje potrzeba podjęcia działań zmierzających 

do uelastycznienia procesu planowania, jego synchronizacji (o czym wspominał wcześniej 

LtCol Roy THORVALDSEN (LO ACT) z wizją strategiczną Sojuszu, odbiurokratyzowania 

wielu agend i ciał NATO, kontynuowania reform struktur i obsady personalnej. Podkreślił 

ponadto, że należy określić nową rolę wyspecjalizowanym żołnierzom rezerwy, wzbogacić 

i umiędzynarodowić proces szkolenia i ćwiczeń. Istnieje też potrzeba wypracowania 

nowego modelu rozmieszczania sił zbrojnych Sojuszu, dalszej unifikacji uzbrojenia 

i sprzętu, zacieśnienia kontaktów z narodowymi centrami dowodzenia. Jest to o tyle 

trudne, gdyż budżety państw NATO (nakłady na obronność) w wielu krajach zmniejszają 

się z roku na rok z powodu kryzysu.  

Ambicją NATO (LOA) pozostanie zaplanowanie, przygotowanie i rozpisanie „na nuty” 

zadań dla członków Sojuszu, tak, aby być zdolnym w każdym czasie i przestrzeni do 

prowadzenia 4 dużych operacji wojskowych lub alternatywnie 6 operacji małych). 

 

Przewodniczący NRFC NATO, MG Kjell-Ove SKARE (Norwegia) w swoim 

wystąpieniu na forum CIOR potwierdził dokonaną zmianę filozofii działania NRFC na rzecz 

ściślejszego współdziałania z CIOR i CIOMR w wypracowywaniu decyzji i raportów 

w kwestii rezerw osobowych. Na przykład NRFC powróciło podczas kongresów letnich do 

obligatoryjnego udziału w Sympozjum, a także obserwacji zawodów sportowych 

(MILCOMP). W dalszej pracy podstawą dla NRFC pozostaną oficjalne dokumenty 

natowskie, MC 441/2, MC 392 i MC 248/1. 

W dalszej części obrad wystąpienie miał szef Grupy Roboczej ds. Programowania 

i Kierowania Pracą CIOR (OPWG), Col Chris ARGENT (Wielka Brytania). Była to 

końcowa prezentacja efektów pracy zapoczątkowanej podczas IBM1 w Oslo (Norwegia) 

w 2010 roku. Efektem i celem finalnym, zgodnie z przyjętym założeniem, było 
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usprawnienie procesu kierowania przez Prezydenta i Sekretarza Generalnego CIOR pracą 

podległych komitetów i grup roboczych (WG) poprzez ustanowienie, uściślenie 

i doprecyzowanie procedur kontrolnych dotyczących procesu planowania i realizacji 

przedsięwzięć (określenie tzw. „battle rhythm”) oraz treści i częstotliwości raportów 

(meldunków). Wypracowany model został przyjęty i zarekomendowany do 

wykorzystywania przez kolejne Prezydencje CIOR. 

Następnie Sekretarz Generalny CIOR, Col (R) Knut JAHR zapoznał z planem 

przyszłych prezydencji CIOR oraz państwami - gospodarzami najbliższych kongresów 

letnich:  

Kongresy Letnie CIOR/CIOMR/NRFC:     Prezydencje CIOR: 

- 2013 – Republika Czeska (Brno, 29.07-2.08);   - 2012-2014  – Francja; 

- 2014 – Niemcy (Kolonia);       - 2014-2016  – Bułgaria; 

- 2015 – (brak oficjalnego kandydata);     - 2016-2018  – Hiszpania (TBC); 

- 2016 – RPA zgłosiła ponownie akces (TBD);     - 2018-2020  – Polska.  

W tym punkcie obrad przewodniczący delegacji niemieckiej, Cdr Jan HORMANN 

poinformował o zgodzie Ministerstwa Obrony Niemiec na organizację Kongresu Letniego 

CIOR/CIOMR/NRFC w 2014 roku w Kolonii. 

Następnie głos zabrał płk (r) Wojciech WNUK, który poinformował o zgodzie 

Ministra Obrony Narodowej na przejęcie Prezydencji CIOR przez Polskę w latach 2018-

2020. Decyzja ta została dobrze przyjęta przez ustępującą Prezydencję norweską, 

a w szczególności przez francuską. 

 Kontynuując temat, głos zabrał, szef delegacji RPA, BG John A. DEL MONTE 

ponowił chęć zorganizowania Kongresu Letniego CIOR/CIOMR/NRFC w 2016 roku 

w swoim kraju. Poprosił o podjęcie decyzji w tej sprawie ze strony CIOR w przyszłym roku 

podczas MWM CIOR w Brukseli lub najpóźniej podczas Kongresu Letniego w Brnie 

w 2013r. 

W dalszej części obrad głos zabrał szef delegacji szwedzkiej, Maj (R) prof. Jan 

SJOLIN, który przekazał wszystkim uczestnikom obrad zaproszenie do wzięcia udziału 

w organizowanej przez Szwedzki Związek Oficerów Rezerwy (SVEROF) przy współpracy 

z FSRiWSZRP, kolejnej edycji forum państw bałtyckich „BALTJOLDS”. Forum to odbędzie 

się w Centralnej Grupie Działań Psychologicznych, a planowany termin to 13-16 grudnia 

2012r. Podczas dyskusji dominować będzie tematyka współpracy cywilno-wojskowej 

(CIMIC) i operacji psychologicznych (PSYOPS) oraz doświadczeń w tym zakresie.  

W ramach dalszej części obrad poszczególne komitety CIOR i Grupy Robocze (WG) 

złożyły 10 minutowe raporty ze swojej działalności. 

Szef Grupy Roboczej (WG) CIOR ds. Seminarium, Col (Ret.) Stephen                      

T. COCHRANE (USA) poinformował, że 24 CIOR Seminarium, wzorem lat ubiegłych 
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planowane jest przed zimową sesją plenarną (MWM) w Brukseli w dniach 27-30 stycznia 

2013 r. w zamku Eichholtz w Wesseling k/Bonn (Niemcy), dotychczasowej siedzibie 

Fundacji im. Konrada Adenauera. Temat główny seminarium to „Wyzwania dla NATO 

wynikające ze szczytu w Chicago”. 

Przyjęty obszar zagadnień będących przedmiotem Seminarium przedstawia się 

następująco: 

1. Decyzje szczytu w Chicago – implikacje dla NATO. 

1) rosyjski punkt widzenia wobec decyzji podjętych na szczycie NATO; 

2) Turcja pomiędzy dwoma światami – model partnerstwa dla Zachodu i kraju dla 

regionu; 

3) sytuacja w Iranie i jej wpływ na region; 

4) sytuacja w Syrii i jej wpływ na region i NATO; 

5) przegląd sytuacji w Pakistanie i Afganistanie oraz przyszłość okresu 

przejściowego; 

6) polityka zagraniczna Chin i ambicje wobec Azji Południowo-Wschodniej; 

7) nowa strategia USA wobec Pacyfiku w odpowiedzi na poczynania Chin we 

wschodniej i południowej Azji; 

8) europejski filar obrony i bezpieczeństwa; 

9) nowa administracja USA i jej relacje z NATO; 

10) wyzwania dla interoperacyjności wewnątrz NATO - jak je przezwyciężać. 

Szef Komitetu MILCOMP, LtCol. Martin HAMMER (Niemcy) podziękował 

gospodarzom za bardzo dobrą organizację zawodów MILCOMP, a przy okazji 

pogratulował zwycięzcom. Powiedział ponadto, że był zdziwiony sytuacją, że w zawodach 

nie uczestniczyła drużyna z Republiki Czeskiej ani choćby wysłannik, żeby podpatrzeć jak 

wyglądają zawody „od strony kuchni”, tym bardziej, że w 2013 roku kongres 

CIOR/CIOMR/NRFC będzie goszczony przez stronę czeską. 

Szef Komitetu CIMIC CIOR, Cpt.(R) Benoît CHAUCHEPRAT (Francja) 

podziękował uczestnikom pierwszego ćwiczenia CIMIC, organizowanego w Danii 

bezpośrednio przed kongresem w Kopenhadze. Podkreślił, że było to ciekawe 

doświadczenie i okazja do wymiany opinii i spostrzeżeń nt. funkcjonowania CIMIC 

w poszczególnych krajach, jego roli, struktury, zasad działania i uzyskanych efektów.  

Podziękował tez stronie polskiej za zgłoszenie swojego kandydata do pracy w Komitecie 

CIMIC, płk (r) Jerzego GÓRSKIEGO, który weźmie on udział w sesji zimowej MWM CIOR 

w Brukseli w styczniu 2013r., przygotuje i przedstawi 30 minutową prezentację                 

nt. polskiego CIMIC.  
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Szef Komitetu DEFSEC, LtCol. Marc LEMMERMANN (Niemcy) powiedział, że jego 

komitet, stosownie do ustaleń Prezydencji CIOR, ściśle współpracuje z Grupą Roboczą 

ds. Sympozjum (SWG). 

Szef Komitetu Partnerstwa dla Pokoju i Pomocy (PfP&O), LtCol Loic CONQUER 

(Francja) poinformował, że brał udział wraz z Sekretarzem Generalnym CIOR, Col Knut 

JAHR w spotkaniu Międzynarodowego Komitetu Doradczego w Bratysławie (Słowacja). 

Organizatorem i prowadzącym spotkanie była Rosyjskie Stowarzyszenie Rezerwistów 

MEGAPIR, na które zaproszenia zostały wysłane do 43 państw (głównie dawnego bloku 

wschodniego i państw po byłym ZSRR). Polskę reprezentowała organizacja rezerwistów 

która nie należy do Federacji. W konkluzji, szef Komitetu PfP&O powiedział 

że MEGAPIR nie jest partnerem dla CIOR, a w kontaktach z nimi trzeba być ostrożnym. 

Ponadto, w ramach prac komitetu, przedstawił zaproszenie do udziału w warsztatach 

(Workshop PfP&O) organizowanych przez Grecję w m. Leptokaria w dniach 16-21 

października 2012r. Koszty rejestracyjne to 250Euro. Podczas Kongresu Letniego w 

Kopenhadze LtCol Loic CONQUER zakończył swoją misję jako szef Komitetu PfP&O. 

Nowym szefem tego komitetu został Maj Dimitar POPOV z Bułgarii. 

Szef Komitetu Akademii Językowej CIOR (CLAC)  Cpt.(N) David EPSTEIN (USA) 

, poinformował, że w 2013 roku gospodarzem Akademii Językowej CIOR (CLAC) będzie 

Polska (Gdynia). Była to odpowiedź na propozycję zgłoszoną przez stronę polską 

a ochotę na organizacje przyszłorocznej akademii językowej mieli również Bułgarzy.    . 

Płk (r) Wojciech WNUK, pomny ubiegłorocznych doświadczeń i nieporozumień, poprosił 

w tej sprawie o decyzję Prezydencji CIOR na piśmie, które byłoby podstawą do 

planowania organizacyjnego i finansowego na 2013 rok. Tegoroczna Akademia Językowa 

CIOR miała miejsce w Vyskovie (Republika Czeska) w dniach 16-27 lipca, a uczestniczyło 

w niej 37 studentów z 14 państw. Zajęcia językowe prowadziło 11 instruktorów z 4 państw. 

Wizytował Akademię Językową wiceminister Obrony Narodowej i Szef Sztabu 

Generalnego Sił Zbrojnych Republiki Czeskiej.  

Po zakończeniu meldunków składanych przez szefów komitetów CIOR i Grup 

Roboczych (WG), Prezydent CIOR podziękował im za wysiłek, a następnie odznaczył 

szefów komitetów: CIMIC i PfP&O medalem „Za zasługi dla CIOR”. Podkreślił ponadto 

, że nie wszystkie komitety i grupy robocze są obsadzone przez poszczególne państwa, 

jest dużo vacatów, co wpływa na jakość pracy tych organów. Zaapelował o większą 

aktywność V/P w tym zakresie. Ze strony polskiej tylko w dwóch komitetach mieliśmy 

dotychczas swoich przedstawicieli (CLA i MILCOMP), trzeci będzie od 2013 roku  

w Komitecie CIMIC. 

Na zakończenie obrad Kongresu Letniego CIOR/CIOMR w Kopenhadze, szef 

delegacji czeskiej, Maj (R) Arnost LIBEZNY przedstawił dotyczącą dotychczasowych 
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Ustępujący ze stanowisk: Prezydent CIOR, Cpt.(N) Jon Erling TENVIK (pierwszy od lewej) 
Przewodniczący NRFC, (drugi od lewej) MG Kjell-Ove SKARE 

Obejmujący stanowiska:  nowy Prezydent CIOR, Cdr Richard ROLL (pierwszy od prawej) 

nowy Przewodniczący NRFC, MG Georges LEBEL (drugi od prawej) 

ustaleń i stanu przygotowań do Kongresu Letniego CIOR/CIOMR/NRFC w 2013r. 

w Republice Czeskiej (29 lipca - 2 sierpnia - Brno). Miejscem obrad i zakwaterowania 

uczestników kongresu będzie Hotel INTERCONTINENTAL w Brnie, natomiast zawody 

sportowo-obronne (MILCOMP) rozegrane zostaną w Vyskovie (30km od Brna).  

  Kulminacyjnym punktem kopenhaskiego kongresu było oficjalne przekazanie 

prezydencji CIOR przez stronę norweską stronie francuskiej, a nowym Prezydentem został 

Cmdr. R. Roll i CIOMR przez stronę niemiecką stronie holenderskiej. Nowym 

Prezydentem CIOMR został Col. Olaf PENN (Holandia), przejmując obowiązki od Col. 

Guntera H. RUETTER (Niemcy). 

Natomiast Komitet Narodowych Sił Rezerwowych (NRFC) NATO przejęła strona 

francuska w składzie: 

 Przewodniczący NRFC - Major General Georges LEBEL; 

 Sekretarz Generalny NRFC - LtCol Damien PAROIS. 

 

Nowy Prezydent CIOR, Cdr (R) Richard ROLL (Francja), zapowiedział 

kontynuację dotychczasowego wysiłku na rzecz integracji środowiska rezerwistów 

skupionych w CIOR, utrzymywanie dobrych kontaktów z NRFC, IMS NATO                   

i reprezentacjami narodowymi w celu jak najlepszego reprezentowania interesów 

rezerwistów i rozwiązywania ich problemów na płaszczyźnie dyplomatycznej oraz 

osiągnięcia konstytucyjnych celów CIOR. 

Sekretarzem Generalnym CIOR został LtCol (R) Frederic JOUHAUD, a jego 

asystentami zostali: 
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2. W obszarze administracji i budżetu CIOR: 

1) LtCol (R) Alain LAYRAC (skarbnik CIOR); 

2) Lt (R) Jean-Yves ARNAUD (sekretarz); 

3) LtCol (R) Charles BERTIN (starszy tłumacz); 

4) LtCol (Ret.) Jacques DEVEZE (specjalny doradca); 

3. W obszarze planowania i projektowania CIOR: 

5) Cpt. (R) Vincent FERAT (kierownik ds. projektowania CIOR); 

6) Maj (R) Frederic FRETIGNY (kierownik ds. projektowania CIOR); 

4. W obszarze komunikacji i kontaktów z mediami: 

7) Cpt. (R) Fabrice MARONNEAUD (szef biura ds. mediów); 

8) Cpt. (R) Guillaume LASCONJARIAS (oficer d/s mediów i Sympozjum); 

9) Lt (R) Yuna LONG (oficer d/s mediów); 

10) Lt (R) Carim ROUMANE (odpowiedzialny za sieć internetową CIOR); 

5. W obszarze przedstawicielstwa i łącznikowym: 

11) Cpt. (N) Jacques de DECKER (Belgia), stały przedstawiciel CIOR przy 

     Międzynarodowym Komitecie Wojskowym (IMS) NATO; 

12) Cpt. (N) Henry PLIMACK (USA), doradca ds. mediów; 

13) Lt Cmdr. (N) John ROTHROCK (USA), specjalny doradca. 

Warto nadmienić, że zespół francuskiej Prezydencji CIOR (2012-2014) składa się 

z 15 oficerów, 12 spośród nich to oficerowie francuscy z rezerwy operacyjnej, pozostali to 

1 oficer belgijski i 2 oficerów z USA.  

Obecna francuska Prezydencja CIOR będzie czwartą objętą przez Francję 

(poprzednio odpowiednio w latach: 1952-54, 1972-74, 1994-96), a 31 kolejną w historii 

CIOR, począwszy od 1948 roku.  

Ceremonia zamknięcia kongresu odbyła się w głównej sali Centrum Kongresowego  

Hotelu TIVOLI. Rozpoczęło ją wręczenie pucharów, medali i dyplomów najlepszym 

zawodnikom zawodów sportowo-obronnych MILCOMP CIOR. 

Następnie ustępujący Prezydenci CIOR i CIOMR w mowie końcowej podsumowali 

obrady, podziękowali uczestnikom, a w szczególności gospodarzom kongresu (Dania) za 

dobrą organizację i stworzenie optymalnych warunków do pracy uczestnikom kongresu.  

Poza programem Kongresu Prezes Federacji gen. bryg. (r) Ryszard Żuchowski oraz 

V-ce Prezes Federacji płk (r) Stanisław Kalski zostali przyjęci przez Polskiego Attache  

w Kopenhadze płk. Dominika Siekierę (www.fsriw.pl). 
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WNIOSKI: 
 

1. Proponuję przesłać również Prezydencji francuskiej CIOR oficjalne pismo informujące 

o zgodzie MON na przejęcie Prezydencji CIOR przez Polskę w latach 2018-2020. 

 

2. Rozważyć możliwość pozyskania środków na organizacje, razem ze Szwedzkim 

Związkiem Oficerów Rezerwy (SVEROF) drugiej edycji forum państw bałtyckich 

„BALTJOLDS”, które  odbędzie się w Centralnej Grupie Działań Psychologicznych 

w Bydgoszczy w dniach 13-16 grudnia 2012r.  

 

3. Zapewnić ujęcie w planach działania Federacji na 2013 r. kursu językowego dla 

oficerów rezerwy w ramach Akademii Językowej CIOR (CLA). 

 

4. Zapewnić środki finansowe dla płk (r) Jerzego GÓRSKIEGO - członka Komitetu 

Współpracy Cywilno-Wojskowej (CIMIC) CIOR. 

 

5. Należy dążyć do pełnego udziału polskiej delegacji w planowanych najbliższych 

przedsięwzięciach francuskiej Prezydencji CIOR, tj.: 

 IBM1 – Paryż/Francja, 15-17 listopada 2012r.; 

 Seminarium CIOR w Wesseling k/Bonn ( Niemcy), 27-30 stycznia 2013r.; 

 MWM w KG NATO w Brukseli, 31 stycznia – 2 luty 2013r. 

 

6. Rozwijać i wzbogacać wypracowane formy współpracy Kierownictwa Federacji 

Stowarzyszeń Rezerwistów i Weteranów Sił Zbrojnych RP (FSRiWSZRP)  

– reprezentantami środowiska polskich oficerów rezerwy w Międzysojuszniczej 

Konfederacji Oficerów Rezerwy (CIOR) i Międzysojuszniczej Konfederacji Oficerów 

Rezerwy Służb Medycznych (CIOMR) ze Sztabem Generalnym WP, reprezentantem 

Sił Zbrojnych RP w NRFC NATO, zwłaszcza w kontekście prezentowania jednolitego 

stanowiska strony polskiej w kwestii Narodowych Sił Rezerwowych (NSR) i rezerw 

osobowych na arenie międzynarodowej oraz poszukiwania potencjalnych kandydatów 

do objęcia funkcji we władzach CIOR i NRFC po przejęciu przez Polskę dwuletniej 

kadencji (2018-2020).   

 

 

 

 

 


